
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2501 

 
DETERMINAZIONE n. 341 del 22/10/2012 

 
 
OGGETTO: Segretario Dott.ssa Mariella Colaiezzi.– Rideterminazione Retribuzione di Posizione   
 
 

L’anno duemiladodici il giorno  ventidue del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Mariella Colaiezzi è stata nominata dal Sindaco, Segretario del 
Comune di Ortona, con decorrenza 27 agosto 2012, ed è iscritta nella fascia professionale “B” 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 
CHE ai sensi dell’art. 3, comma 6, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali dell’1/03/2011, il 
valore della retribuzione di posizione per i Segretari appartenenti alla suddetta fascia corrisponde  ad 
€ 15.584,45 annui, per tredici mensilità; 
CHE, successivamente, il Sindaco, con decreto n. 16 dell’8/10/2012, ha attribuito, con decorrenza 
immediata, al Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi demografici Dott. Giovanni De Marinis, la 
retribuzione di posizione di € 20.000,00 annui per tredici mensilità; 
CHE, ai sensi dell’art. 41, comma 5 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001, 
occorre, di conseguenza, adeguare la retribuzione di posizione del Segretario a quella dei Dirigenti a 
tempo indeterminato dell’Ente; 
VISTO l’art. 3, comma 5, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali dell’1/03/2011 il quale 
stabilisce che a decorrere dal 31.12.2009 l’aumento del valore degli stipendi tabellari dei segretari è 
rideterminato attraverso il conglobamento di una quota dei valori della retribuzione di posizione dei 
medesimi (€ 3.008,00 per 13 mensilità); 
RITENUTO, pertanto, di attribuire alla dott.ssa Mariella Colaiezzi la retribuzione di posizione 
nella nuova misura di € 16.992,00 annui per tredici mensilità con decorrenza 8/10/2012;  

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare, per i motivi espressi in narrativa, sul competente Capitolo del PEG del Bilancio 2012 

la somma di € 323,70 necessaria per corrispondere al Segretario Dott.ssa Mariella Colaiezzi la 
nuova retribuzione di posizione di € 16.992,00 annui per tredici mensilità con decorrenza 
8/10/2012. 

 
Il Compilatore 

(a.b.) 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  23/10/2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

SETTORE 
Servizi Finanziari e Risorse 

Umane 
Stato Economico del Personale 


